
 

1 
 

MV-135761-45/NS-2013 

Veřejná zakázka: 
 

POŘIZOVÁNÍ LICENCÍ K PRODUKTŮM MICROSOFT 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zahájeném dne 13. 6. 2014 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému 
o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369, 

 
centrálním zadavatelem: 

 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 
 

zástupce zadavatele: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., vrchní ředitel sekce provozu 
informačních a komunikačních technologií 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 
00007064, (dále jen „Centrální zadavatel“), jakožto zadavatel nadlimitní veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, zadávané v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zahájeném dne 13. 6. 2014 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách – 
Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369 (dále jen „Veřejná 
zakázka“), obdržel dne 6. 8. 2014 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. 

 

Centrální zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ, poskytuje odpovědi na 
obdržené dotazy. 

 

DOTAZ Č. 1: 

K dokumentu: Příloha č. 2 Rámcové smlouvy, např. elektronické vzdělávací kurzy 

V jakém jazyce budou doprovodné bezplatné služby poskytovány? A to především za 
situace, kdy jsou příslušné podkladové materiály dostupné výlučně v anglickém jazyce od 
společnosti Microsoft. Je možné mít podkladové materiály v anglickém jazyce a kurz tak 



 

2 
 

dodat v anglickém jazyce, nebo musí být podkladové materiály předány a příslušné kurzy tak 
zpřístupněny výlučně v českém jazyce?  

 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 1: 

Centrální zadavatel stanoví, že požaduje, aby doprovodné bezplatné služby byly 
poskytovány v českém jazyce. 

Centrální zadavatel uvádí, že požaduje, aby podkladové materiály byly předány v českém 
jazyce a příslušné kurzy tak byly zpřístupněny výlučně v českém jazyce. 

 

DOTAZ Č. 2: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek II. odst. 4 

Rámcová smlouva v článku II. odst. 4 stanoví, že podrobná pravidla pro sledování celkové 
vyčerpané částky za poskytnutá plnění stanoví sama rámcová smlouva. Žádné bližší 
podmínky však vymezeny nejsou. Zároveň není zřejmé, zda sledování celkové vyčerpané 
částky bude volně veřejně přístupné pro dodavatele (např. na internetových stránkách 
centrálního zadavatele).  

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 2: 

Centrální zadavatel uvádí, že kontrolu rozsahu čerpání celkového finančního rámce rámcové 
smlouvy bude sledovat primárně centrální zadavatel, který bude informovat v potřebném 
rozsahu pověřující zadavatele. 

Uzavření konkrétních dílčích smluv na plnění dílčích veřejných zakázek na základě rámcové 
smlouvy bude rovněž uveřejňováno v souladu s příslušnými pravidly ZVZ. 

Centrální zadavatel uvádí, že nepředpokládá, že by rozsah čerpání z maximálního 
finančního rámce rámcové smlouvy měl být volně přístupný dodavatelům ve formě 
samostatné informace. 

 

DOTAZ Č. 3: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek II. odst. 4 

Jak je řešena situace, kdy bude vypsána zakázka (minitendr) za nevyčerpané celkové částky 
4.600.000.000,- Kč, nicméně v takovém rozsahu, který v konečném důsledku celkovou 
maximální částku překročí (byť jen nepatrně). Bude pak prováděcí smlouva následně 
celá/částečně realizovatelná či nikoliv? 



 

3 
 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 3: 

Centrální zadavatel uvádí, že mu není zcela zřejmá podstata dotazu dodavatele. Bez ohledu 
na právě uvedené centrální zadavatel uvádí následující. 

Informace o rozsahu čerpání z maximálního finančního rámce rámcové smlouvy bude mít 
vždy k dispozici centrální zadavatel a jednotliví pověřující zadavatelé. Před zahájením 
zadání jakékoli dílčí veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy tak bude ověřeno, zda 
nebude maximální rámec překročen a je tedy možno dílčí veřejnou zakázku (minitendr) 
realizovat. 

Každá prováděcí smlouva (smlouva na realizaci dílčí veřejné zakázky) bude obsahovat 
přesné vymezení požadovaného plnění, kdy v rámci dílčích veřejných zakázek bude 
vybranými uchazeči, se kterými bude uzavřena rámcová smlouva, nabídnuta celková, 
konečná a nepřekročitelná cena za předmět plnění veřejné zakázky. Centrální zadavatel 
proto uvádí, že je toho názoru, že případ popisovaný dodavatelem nemůže nastat. 

 

DOTAZ Č. 4: 

K dokumentu: Zadávací podmínky, článek 5.14 

Za významnou dodávku se pro účely splněné technických kvalifikačních předpokladů 
považuje: „poskytnutí dodávek IT produktů společnosti Microsoft v rámci licenčního 
programu Enterprise Agreement a/nebo Select Plus…“ 

Splní uchazeč požadované kritérium i v případě, že dodával jednomu zákazníkovi část plnění 
v rámci programu Select 6 (bezprostřední předchůdce programu Select Plus) namísto Select 
Plus? 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 4: 

Centrální zadavatel uvádí, že institut dodatečných informací k zadávacím podmínkám není 
určen k předběžnému posuzování splnění kvalifikace stanovené centrálním zadavatelem, 
tedy k činnosti, kterou bude centrální zadavatel schopen provést až v rámci procesu 
posuzování kvalifikace. 

Přesto však centrální zadavatel, veden snahou o maximální informovanost dodavatelů uvádí, 
že uchazeč splní požadované kritérium i v případě, kdy dodával jednomu zákazníkovi část 
plnění v rámci programu Select 6. 

 

DOTAZ Č. 5: 

K dokumentu: Příloha č. 2 Rámcové smlouvy, článek 1 

Rozsah poskytovaných bezplatných služeb se (není-li stanoveno jinak) odvíjí od pravidla 
jeden (1) člověkoden, za každých 1.000.000,- Kč odebraného plnění bez DPH. Jedná se 
vždy o celé člověkodny, nebo může existovat např. „půlčlověkoden“? Jak se například bude 
posuzovat dodávka plnění v rozsahu 3.500.000,- Kč. Bude povinností dodavatele poskytnout 



 

4 
 

3, 3.5 nebo 4 člověkodny? Jakým způsobem se přepočte jeden člověkoden na požadované 
bezplatné služby, když tyto nejsou nijak indikativně ohodnoceny podle časové náročnosti?  

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 5: 

Centrální zadavatel uvádí, že rozsah poskytovaných bezplatných služeb se odvíjí výhradně 
podle pravidla „za každý odebraný milion korun českých 1 člověkoden (tedy 8 pracovních 
hodin)“. Tedy při odběru např. 3,5 milionu Kč budou poskytnuty 3 člověkodny, nikoliv 3,5 
člověkodny (tzn. bude poskytnuto 24 pracovních hodin, nikoliv 28 hodin). 

 

DOTAZ Č. 6: 

K dokumentu: Prováděcí smlouva, čl. IV. odst. 6 

Podle článku IV. odst. 6 smlouvy bude 1 stejnopis doručen Pověřujícímu zadavateli a vždy 
po dvou stejnopisech objednateli a dodavateli. Dané ustanovení vzbuzuje dojem, že 
objednatelem podle Prováděcí smlouvy může být jiný subjekt, než Pověřující zadavatel, což 
však s ohledem na ustanovení Rámcové smlouvy (Preambule – bod D.) není možné. 
Prosíme o konečnou informaci, kdo může být objednatelem na základě prováděcí smlouvy.  

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 6: 

Centrální zadavatel uvádí, že text ustanovení IV. 6 návrhu Prováděcí smlouvy může být 
matoucí. 

Centrální zadavatel potvrzuje, že objednatelem podle Prováděcí smlouvy nemůže být jiný 
subjekt. Centrální zadavatel potvrzuje, že objednatelem podle Prováděcí smlouvy může být 
pouze centrální zadavatel nebo pověřující zadavatel. 

V rámci ustanovení IV. 6 Prováděcí smlouvy došlo k písařské chybě, kdy správně mělo být 
uvedeno, že jedno vyhotovení Prováděcí smlouvy obdrží Centrální zadavatel. 

V návaznosti na právě uvedené centrální zadavatel opravuje uvedenou písařskou chybu a 
uvádí, že ustanovení článku IV. odst. 6 Prováděcí smlouvy zní: 

Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech této 
Prováděcí smlouvy. Centrální zadavatel obdrží jeden (1) stejnopis této Prováděcí 
smlouvy. 

 

DOTAZ Č. 7: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek X. odst. 4 a 5 

V článku X. odst. 4 a 5 není zcela jednoznačně vymezen zánik Rámcové smlouvy 
odstoupením objednatele. Zanikne odstoupením od Rámcové smlouvy ve vztahu k jednomu 
z dodavatelů Rámcová smlouva jako celek i vůči ostatním dodavatelům?  



 

5 
 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 7: 

K dotazu dodavatele centrální zadavatel uvádí, že odstoupením od Rámcové smlouvy ve 
vztahu k jednomu dodavateli nezanikne rámcová smlouva jako celek i vůči ostatním 
dodavatelům. Vůči těmto dodavatelům bude nadále platná a účinná. 

Stanovení minimálního počtu setrvávajících dodavatelů, se kterými je uzavřena rámcová 
smlouva, je stanoven v ustanovení § 89 odst. 7 ZVZ, dle kterého platí, že „Pokud se během 
trvání rámcové smlouvy uzavřené s více než třemi uchazeči sníží počet uchazečů 
způsobilých plnit veřejnou zakázku na základě rámcové smlouvy pod 3, není zadavatel 
oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat veřejnou zakázku. To platí i v případě 
rámcové smlouvy uzavřené podle § 90 odst. 2 se dvěma uchazeči, jestliže nejsou způsobilí 
plnit veřejnou zakázku na základě rámcové smlouvy oba uchazeči.“. 

 

DOTAZ Č. 8: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek X. odst. 4 písm. d) 

Podle článku X. odst. 4 písm. d) je objednatel oprávněn od Rámcové smlouvy odstoupit, 
pokud dodavatel opakovaně (nejméně 3x) podstatně poruší svou povinnost podle Rámcové 
smlouvy. Jaký je režim vytknutí případných porušení rámcové smlouvy ze strany 
objednatele? Co je možné považovat za podstatné porušení Rámcové (nebo Prováděcí) 
smlouvy?  

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 8: 

Centrální zadavatel uvádí, že porušení povinností dle Rámcové smlouvy bude příslušnému 
dodavateli písemně oznámeno a bude mu současně stanovena lhůta k odstranění takového 
porušení, bude-li odstranění možně. 

Problematika podstatného porušení smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, 
v konkrétním případě zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 

 

V Praze dne 12. 8. 2014 

 

 
 

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
        vrchní ředitel sekce provozu informačních  

a komunikačních technologií 
  (podepsáno elektronicky) 


		2014-08-12T13:21:37+0000
	Not specified




